PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO NEGRO - SC

Edital n.º 01/2021 de PROCESSO SELETIVO

ATO nº 012
DIVULGA GABARITO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 01/2021 DE PROCESSO SELETIVO

O Senhor Ademilson Conrado, Prefeito do Município de Cerro Negro, no uso de suas
atribuições legais, em conjunto com a Comissão Municipal de Concurso Público e com
o Instituto o Barriga Verde torna público o que segue:

1. O Gabarito preliminar das respostas das questões objetivas aplicadas no Processo seletivo, constam abaixo
divulgadas, em ordem de cargo por período.

2. O prazo de recurso contra a aplicação da prova escrita objetiva e questões da prova, poderão ser interpostos no

nos dias 18 e 19 de maio de 2021, conforme edital.

3. Das Provas: Um caderno de cada prova de cada cargo, consta divulgado na área restrita do candidato, em
“gerenciar inscrições” – “arquivos do edital”, para consulta das questões aplicadas e formulação de possíveis
recursos, devendo o candidato entrar com login e senha para acessar.

GABARITO PRELIMINAR PROCESSO SELETIVO

ENSINO FUNDAMENTAL

01. Auxiliar de Serviços Gerais I Braçal

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C A B D B A C B D A B C C A D A C D B

21 22 23 24 25

A D B C A

02. Auxiliar de Serviços Gerais II Limpeza

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C A B D B A C B D A B C C A D A C D B

21 22 23 24 25

A D B C A

03. Merendeira

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C A B D B A C B D A B C C A D A C D B

21 22 23 24 25

C A A B D

04. Motorista

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C A B D B A C B D A B C C A D A C D B

21 22 23 24 25

B A D B C

05. Operador de Trator Agrícola

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C A B D B A C B D A B C C A D A C D B

21 22 23 24 25

B D C A C

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO NEGRO - SC

Edital n.º 01/2021 de PROCESSO SELETIVO

06. Vigia

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C A B D B A C B D A B C C A D A C D B

21 22 23 24 25

A B C D D

 ENSINO MÉDIO
07. Auxiliar Administrativo

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A C A B D D C A C B C A B D C A D B A

21 22 23 24 25

B A A C D

08. Telefonista/recepcionista

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A C A B D D C A C B C A B D C A D B A

21 22 23 24 25

A B D A C

09. Técnico em Enfermagem

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A C A B D D C A C B C A B D C A D B A

21 22 23 24 25

A C B A D

10 a 23. Agente Comunitário de Saúde (todos)

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A C A B D D C A C B C A B D C A D B A

21 22 23 24 25

A D C B C

24. Agente de Combate a Endemias

 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A C A B D D C A C B C A B D C A D B A

21 22 23 24 25

A B D C B

 ENSINO SUPERIOR
25. Assistente Social

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C B D C B C D B A D C A B C D A C C A

21 22 23 24 25

D B C C D

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO NEGRO - SC

Edital n.º 01/2021 de PROCESSO SELETIVO

26. Assessor Jurídico

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C B D C B C D B A D C A B C D A C B D

21 22 23 24 25

A C A D B

27. Enfermeiro

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C B D C B C D B A D C A B C D A C C A

21 22 23 24 25

C D D C B

28. Farmacêutico

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C B D C B C D B A D C A B C D A C C A

21 22 23 24 25

C A D C D

29. Médico Clínico-Geral
30. Médico ESF

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C B D C B C D B A D C A B C D A C C A

21 22 23 24 25

C D B D C

31. Nutricionista

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C B D C B C D B A D C A B C D A C C A

21 22 23 24 25

A C D B D

32. Psicólogo

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C B D C B C D B A D C A B C D A C C A

21 22 23 24 25

A C D C D

33. Técnico Administrativo

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C B D C B C D B A D C A B C D A C B D

21 22 23 24 25

B A D C D

34. Coordenador de Educação Infantil

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C B D C B C D B A D C A B C D A B A C

21 22 23 24 25

A B D D C

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO NEGRO - SC

Edital n.º 01/2021 de PROCESSO SELETIVO

35. Professor II - Anos Iniciais

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C B D C B C D B A D C A B C D A B A C

21 22 23 24 25

C D B D C

36. Professor II - Arte

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C B D C B C D B A D C A B C D A B A C

21 22 23 24 25

C A C D C

37. Professor II - Educação Física

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C B D C B C D B A D C A B C D A B A C

21 22 23 24 25

A C D D B

38. Professor II - Educação Infantil

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C B D C B C D B A D C A B C D A B A C

21 22 23 24 25

C B D B D

39. Professor II - Educação Especial

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C B D C B C D B A D C A B C D A B A C

21 22 23 24 25

C B D C D

CERRO NEGRO (SC), 17 de maio de 2021

Ademilson Conrado
Prefeito de Cerro Negro